
　　　　前年度欄及び増減欄については記載していない。

        特定資産運用益 (3,370)

          特定資産受取利息 3,370

　（注）『「公益法人会計基準」の運用指針』（内閣府公益認定等委員会　平成21年10月16日改正）により、

Ⅲ　正味財産期末残高 65,885,484

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0

          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期末残高 65,885,484 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 493,818 

          一般正味財産期首残高 66,379,302

          当期経常外増減額 △ 459,131 

        退職給与引当金繰入 459,131

        経常外費用計 459,131

        経常外収益計 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0

          当期経常増減額 △ 34,687 

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,687 

          雑費 244,585

        経常費用計 49,878,073

          諸謝金 373,405

          租税公課 71,900

          消耗品費 56,712

          賃借料 99,516

          旅費交通費 215,239

          通信運搬費 316,794

          退職給付費用 264,000

          会議費 276,524

          給料手当 4,686,793

          法定福利費 672,506

        管理費 (7,389,296)

          役員報酬 90,000

          租税公課 603,400

          雑費 1,083,691

          賃借料 188,224

          諸謝金 1,890,726

          印刷製本費 18,670,315

          原稿料 3,864,608

          通信運搬費 3,214,967

          消耗品費 143,752

          減価償却費 39,597

          会議費 271,612

          旅費交通費 543,473

          法定福利費 1,477,209

          退職給付費用 576,000

        事業費 (42,488,777)

          給料手当 9,921,203

    (2) 経常費用

          雑収益 85,700

        経常収益計 49,843,386

        雑収益 (86,850)

          受取利息 1,150

          出版事業収益 20,385,086

          広告収益 3,310,650

          正会員受取会費 25,928,185

        事業収益 (23,695,736)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

          減価償却費 21,322

正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

          基本財産受取利息 129,245

        受取会費 (25,928,185)

        基本財産運用益 (129,245)



Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 合   計

          基本財産受取利息 0 129,245 129,245

        特定資産運用益 (3,334) (36) (3,370)

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (0) (129,245) (129,245)

          正会員受取会費 14,260,502 11,667,683 25,928,185

        事業収益 (23,695,736) (0) (23,695,736)

          特定資産受取利息 3,334 36 3,370

        受取会費 (14,260,502) (11,667,683) (25,928,185)

        雑収益 (85,700) (1,150) (86,850)

          受取利息 0 1,150 1,150

          出版事業収益 20,385,086 0 20,385,086

          広告収益 3,310,650 0 3,310,650

    (2) 経常費用

        事業費 (42,488,777) (0) (42,488,777)

          雑収益 85,700 0 85,700

        経常収益計 38,045,272 11,798,114 49,843,386 

          退職給付費用 576,000 0 576,000

          会議費 271,612 0 271,612

          給料手当 9,921,203 0 9,921,203

          法定福利費 1,477,209 0 1,477,209

          消耗品費 143,752 0 143,752

          印刷製本費 18,670,315 0 18,670,315

          旅費交通費 543,473 0 543,473

          通信運搬費 3,214,967 0 3,214,967

          減価償却費 39,597 0 39,597

          諸謝金 1,890,726 0 1,890,726

          租税公課 603,400 0 603,400

          原稿料 3,864,608 0 3,864,608

          賃借料 188,224 0 188,224

          役員報酬 0 90,000 90,000

          給料手当 0 4,686,793 4,686,793

          雑費 1,083,691 0 1,083,691

        管理費 (0) (7,389,296) (7,389,296)

          消耗品費 0 56,712 56,712

          会議費 0 276,524 276,524

          旅費交通費 0 215,239 215,239

          減価償却費 0 21,322 21,322

          通信運搬費 0 316,794 316,794

          租税公課 0 71,900 71,900

          雑費 0 244,585 244,585

          賃借料 0 99,516 99,516

          諸謝金 0 373,405 373,405

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,443,505 4,408,818 △ 34,687 

        経常費用計 42,488,777 7,389,296 49,878,073 

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,443,505 4,408,818 △ 34,687 

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          当期経常外増減額 △ 420,056 △ 39,075 △ 459,131 

        他会計振替額 0 0 0

        退職給与引当金繰入 420,056 39,075 459,131

        経常外費用計 420,056 39,075 459,131

          一般正味財産期末残高 65,885,484 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 4,863,561 4,369,743 △ 493,818 

          一般正味財産期首残高 66,379,302

          法定福利費 0 672,506 672,506

          退職給付費用 0 264,000 264,000

Ⅲ　正味財産期末残高 65,885,484

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0



附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。


